
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 753 DEL 18/12/2024  
 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRATTARE – ART. 192 D.LGS. 267/2000 – INTERVENTO DI 
SOSTITUZIONE E RIPARAZIONE BINARI PER TENDE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
A.L.S. DI SANTHIA’ - CIG. B4D1FD7375 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.T.C. 
Servizio Urbanistica,  LL.PP. e Manutenzione 

Arch. Corradino Alessandra 
 
Premesso che 
- presso la scuola media ci sono delle tapparelle rotte presso l’ufficio segreteria e la sala riunione 
professori; 
- occorre chiedere l’assistenza a una ditta specializzata del settore, in possesso delle attrezzature 
e dei mezzi d’opera indispensabili a portare a termine le opere commissionate a perfetta regola 
d’arte; 
- la ditta A.L.S. di Ferrara A. & C. snc – corrente in Santhià- Corso Sempione n. 16, avente p.iva n. 
01799420029,è in grado di risolvere l’infestazione di cui trattasi ed è stata interpellata al fine di 
avere idoneo preventivo di spesa; 
- la ditta su menzionata ha prestato la sua opera per l’Ente, dimostrandosi seria ed affidabile; 
- l’offerta dell’intervento di fornitura e posa in opera è stata prodotta agli atti in data 13.12.24 – prot. 
n. 20249,  per un importo di € 482,30 oltre iva di € 106,11 per complessivi € 588,41; 
 
Considerato che, per l’entità della spesa: 

- si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto - art. 50, comma 1, lett. b) del T.U. 36/2023; 
- è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 

5.000,00 - ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 
Precisato che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
Richiamato in proposito l’art.49 del citato T.U. 36/2023 il quale afferma al comma 6 che “E’ 
comunque consentito derogare all’applicazione dl principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000,00 €”; 
 
Visto il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 17 
(Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure di 
affidamento); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che sono stati acquisiti il Documento unico di regolarità contributiva n. 46550373/Inail 
valido sino al 13.03.25 – ed il CIG n. B4D1FD7375;  
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di individuare ed affidare alla ditta A.L.S. di Ferrara A. & C. snc – corrente in Santhià- 
Corso Sempione n. 16, avente p.iva n. 01799420029, l’intervento specialistico di rimozione 
tapparelle rotte, fornitura e posa in opera di rulli, riduttori, avvolgitori e corde per due 
finestre ubicate presso la scuola media, per una spesa di € 482,30 oltre iva di € 106,11 per 
complessivi € 588,41; 
 

2. Di impegnare la presente spesa, pari a € 588,41 sul Bilancio sul Bilancio 2024/26 cap. 
01.05.1 – 470 / 223 / 99 ad oggetto “Interventi di manutenzione ordinaria edifici patrimonio 
comunale” dandosi atto della esigibilità nel corrente anno; 
 

3. Di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 
17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
   Arch. Alessandra CORRADINO


